
  

  

Factura: 001-004-000058130 

    
NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEvaLios 

  

_NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO o. 

EXTRACTO 

      

   

MA A 
201 81 101 001 PO2034 

      

  

  

] [Escritura No: -[20181701001P02034 

      

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

a or ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO - 

  

   
  

    

qa DEMARZO DEL 2018, (15:02) OS Sn 

  

  OTORGANTES     
  

          
  

  

      

S.M. SOUTHMOTORS S:- 

  

17912742450 

  

“| REPRESENTAD 
OPOR.” 

   

  

   

ECUATORIA- 
   

    , BRAULIO EDUARDO 
|| CARVAJAL ARIAS 

PRESIDENT Tm
 

    

   
    

    
  

01 ÍNA  JEJECUTIVO| 

  

  

                

  

  

          

  

    

  

[DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

[OBJETOJOBSERVACION ES: 

  

  

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: | 

40000.00... 
  

  

  
  

  

  

    

€
/
M
E
S
 

:
O
L
N
I
A
N
I
O
O
 

J
U
N
Y
 

LN
 

4 
1-

19
00

-8
86

08
 

S1
/v

0/
21

 
v
u
z
   HA 

A



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2018.17.01.NOTARIA 01.P02034. 

  

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 
Y REFORMA ESTATUTARIA 

DE LA COMPAÑÍA 

S.M. SOUTH MOTORS S.A 

  

CAPITAL ANTERIOR: USD 30.800,00: 
CAPITAL AUMENTO: USD 40.000,00 . 
CAPITAL ACTUAL: - USD 70.800,00. 

DI- 3 COPIAS 

*CEP*. 

   ESCRITURA NUMERO: P02034. : 

En la ciudad de Quito, Distritó Metropolitana, Capital de la 

República del Ecuador, hoy día lunes veintiséis de marzo 

del año dos mil dieciocho, ante mí, doctor Jorge Machado . 

Cevallos Notario Primero del cantón Quito con plena 

capacidad, libertad y conocimiento, comparece a- la   celebración de la presente escritura el el señor BRAULIO 

EDUARDO CARVAJAL ARIAS, en su calidad de Presidente    



  
vo y Representante Legal de la compañía S.M. 

MOTORS S.A., debidamente autorizado por la Junta 

El 

jecut 

so TH 

epa 

ulpar 

civil ca 

Río Co 

| Universal y Extraordinaria de Accionistas. 

eciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado 

sado, domiciliado en las calles Isla Isabela N43-158 y 

ca de esta ciudad Distrito Metropolitano de Quito; 

número| telefónico dos dos siete dos ocho cinco cuatro; 

correo 

edad, lé 

electrónico ventasMsouthmotors.com.ec; mayor de 

:'galmente capaz para contratar y obligarse, a quien 

de conacer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula 

de ciudadaní cuya fotocopia certificada por mí se agrega; 

truido por mí el Notario en el objeto y resultados de 

y 

amente de acuerdo a la siguiente minuta: SEÑOR 

bien ins 

esta escritura, que a  celebrarla procede libre 

voluntar 

NOTARIO: En el libro de escrituras públicas a su digno 

Írvase insertar la siguiente de aumento de capital y 

la compañía S.M. SOUTH 

cargo, s 

reformaj de estatutos de 

MOTOR$ S.A. PRIMERA.- Compareciente: Comparece a la 

ión de la presente escritura, el señor BRAULIO 

O CARVAJAL ARIAS, en su calidad de Presidente 

S.M. 

celebrac 

EDUARU 

Ejecutivó y Representante Legal de la compañía 

SOUTH MOTORS S.A., debidamente autorizado por la Junta 

General | Universal y Extraordinaria de Accionistas. El 

comparetiente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado 

civil casado, domiciliado en las calles Isla Isabela N43-158 y 

Río Coc 

número 

correo 

a de esta ciudad Distrito Metropolitano de Quito; 

telefónico dos dos siete dos ocho cinco cuatro; 

electrónico ventasOsouthmotors.com.ec;   
 



  

  

    

  

    

—SEGUNDA.- Antecedentes: A) Mediante escritura $ 

“cuatro, ante el Notario Público Decimo Primefo del 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

: .” . . . A ” 

celebrada el catorce de junio de mil novecientos ROMER: 

  

Quito, Doctor Rubén Dario Espinosa, se fonstituyó la 

Compañía S.M. SOUTH MOTORS S.A., legalmente inscrita   
en el Registro Mercantil con fecha: veinte de julio de mil 

novecientos noventa y cuatro, cuyo objeto social es 

ASOCIAN la comercialización, distribución, 

representación, importación y exportación de| automotores,   embarcaciónes, partes, piezas, accesorios:e insumos para 

ellos. 4 B) Con fecha veintidós de marzo| del dos mil 

dieciocho, se. celebró la Junta General “Universal - y 

Extraordinaria de Accionistas” de la compañía SM 

SOUTHMOTORS S.A: según consta. del acta que se 

acompaña: como documento habilitante. En dicha' junta, 

encontrándose presente el cien-por ciento del| capital social * 

de la compañía, se resolvió por únanimidad,. aumentar el 

capital de la compañía. Por estos antecedentes y 

- debidamente autorizado por dicha junta, otorgo: la siguiente 

escritura. - TERCERA. - Elévese. el capita social de la 

compañía S.M. SOUTH MOTORS S.A. de treinta mil - 

ochocientos dólares .(30.800.00) a “setenta mil ochocientos 

dólares (70.800,00 USD) dólares; por lo que, el artículo 

cuarto de los Estatutos Sociales dirá: “Artículo siarto. - el 

capital- social de: la compañía. es de SETENTA MIL 

OCHOCIENTOS, 00/100 dólares (US $70.800,00), dividido ' 

en SETENTA MIL OCHOCIENTAS ACCIONE|S ordinarias y 

nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos   
 



de Amé 

consiste 

40.000. 

rica cada una”. - CUARTA.- El aumento de capital 

en la suma de CUARENTA MIL, 00/100 (USD 

po) dólares de los Estados Unidos de Norte América 

  
  

  

  

  

                    
  

compañía   
septiemb e de mil 

con lo Aippuesto en la resolución No 93.1.1.1.11 

en el col 

novecientos noventa y tres1993. 

está íntegramente suscrito y pagado. De acuerdo 

publicada 

tro oficial doscientos sesenta y nueve de seis de 

El 

que se llealizará mediante aporte de los accionistas a futuras 

capitalizaciones en numerario Así los accionistas que 

participan del aumento de capital tienen registrado en los 

libros cbntables de la compañía, debiéndose anular los 

títulos fe acciones anteriores y emitir SETENTA MIL 

OCHOCIENTAS ACCIONES de un dólar cada una de 

conformildad con el siguiente detalle y quedando el cuadro 

de integración de capital integrado de la siguiente manera: 

PORCENTA 
ACCIONISTA JE ANTERIORCCAPITAL ANTERIOR ¡AUMENTO DE CAPITAL TOTAL. TOTAL TOTAL 

ACCIO  |[PORCENTA 
VALOR ACCIONES VALOR [ACCIONES [CAPITAL — [NES JE 

ACTUAL ACTUAL 

:ARVAJAL 
¡RIAS 

RAULIO 
:DUARDO 92% USD 28.336 [28.336 USD 36.800 |36.800 USD 65.136 (65.136 [92% 

¡'ARVAJAL 
'OBALINO 
ORENA 
'ATRICIA 8% USD 2.464 [2.464 USD 3.200 [3.200 USD 5.664 |5.664 8% 

OTAL 100% USD 30.800 (30.800 USD40.000 40.000 USD 70.800 [70.800 [100% 

En consecuencia, la totalidad del capital social de la 

compareciente, señor BRAULIO EDUARDO CARVAJAL 

ARIAS, declara bajo juramento que el capital de este   
 



  

    

que la cuantía de este asciende a la suma de SETENTA M 

OCHOCIENTOS dólares, y que el contrato de aumento de 

capital y reforma: de estatutos -se otorga al amparo de las 

exoneraciones constantes en el Decreto supr ¿mo 733 de 22 

de agosto de 1973. Usted señor Notario, se servirá agregar 

las demás cláusulas de Ley para la plena validez de la 

presente escritura. HASTA AQUÍ LA MINUT que junto con 

los documentos anexos y habilitantes que se incorpora 

queda elevada a escritura pública-con todo el valor legal y, 

- que el compareciente la acepta y ratifica en todas y cada 

una de 'sus partes, la misma que se encue tra firmada por 

firmada por el doctor Jorge Ider Salgado Mi anda.-Matrícula 

Profesional número siete mil ochocientos treinta del Colegio 

de Abogados de Pichincha.- Para la celebración: de la: 

“presente escritura se observaron los preceptos y requisitos ' 

previstos en la Ley notarial; y, leída que le fue al 

. Compareciente .por mí, el Notario, se ratifida en todas sus ' . 

partes, y firman junto conmigo el Notario, tc do en unidad de- 

_ acto, quedando incorpo ada en el protocolo de esta notaría, 

de todo lo cual doy fe. /- ES o 

F) SR. BRAULIO EDUARDO CARVAJAL ARÍAS —. 

C.C. IzoG6Ss qt = 0 | | 

DIS u/ ado y 

Led A preci A co 

  

     



-ACTÁL D 

En la ciuq 
conformid 
sociales, 

“S.M. SO 
Río Coca; 

Siendo la 

abierto el 

y solicita q 

concluyen 
propietaria 

propietaria 

capital soq 

Una vez c 

conforme 

constituirse 

el punto ún 

1, CO 
co 

We 
CONOCIM 
SM. SOUT 

El Señor Py 

Junta Ordir] 

a la fecha de 

con lo disp 

E JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
p LA COMPAÑÍA "S.M. SOUTHMOTORS S.A." 

ad de Quito, a los veintidós días del mes de marzo del año dos mil dieciocho, de 
ad con el artículo 238 de la Ley de Compañías y el artículo 16 de los estatutos 
se reúne la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 
JTHMOTORS S.A.”, en su local social ubicado en la calle Isla Isabela N43-158 y 

según la convocatoria hecha por el señor Presidente Ejecutivo de la compañía. 

5 9h00, el Presidente de la Junta, señor Braulio Eduardo Carvajal Arias declara 

acto y nombra Secretario Ad-hoc de la junta al señor Doctor Ider Salgado Miranda 
ar lectura a la nómina de accionistas presentes. El secretario verifica el quórum, 
do que se encuentran presentes: el señor Braulio Eduardo Carvajal Arias, 
del 92% del paquete accionario y la señora Lorena Patricia Carvajal Robalino 
del 8% de la totalidad de acciones, es decir, se encuentra presente el 100% del 
al de la Compañía. 

bmprobado que se encuentra presente el 100% del capital social de la compañía 
o establecido en el artículo décimo sexto de los estatutos sociales decide 

en junta general universal y extraordinaria de accionistas y así resuelven tratar 

ico del orden del día: 

OCIMIENTO Y DECISIÓN SOBRE AUMENTO DE CAPITAL DE LA 
PANIA S.N. SOUTHMOTORS S.A. 

ENTO Y DECISIÓN SOBRE AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 
HMOTORS S.A. 

esidente Ejecutivo toma la palabra indicando que la Convocatoria normal de una 
aria tiene que hacerse a través de una publicación con ocho días de anticipación 

la Junta, pero que al tratarse de una Junta Extraordinaria y Universal de acuerdo 

Jesto por la Ley puede hacerse en cualquier lugar del país y a cualquier hora, 
siempre qué se encuentre presente el 100% del capital accionario, como en el presente caso. 

ión, el ACCIONISTA MAYORITARIO Señor BRAULIO EDUARDO CARVAJAL 
e a consideración de la Junta la conveniencia de elevar el capital social de la 
ediante el aporte de los accionistas para futuras capitalizaciones en numerario, 

ar el estatuto en lo que dice el artículo cuarto de los estatutos sociales por tanto 

A continuad 

ARIAS, pon 

compañía n 

y de reform 

este dirá: 

tarto. - el capital social de la compañía es de SETENTA MIL OCHOCIENTOS, 
ares (US $70.800,00), dividido en SETENTA MIL  OCHOCIENTAS 
ordinarias y nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos 

cada una”. 

“Artículo c 

00/100 dól 

ACCIONES 

de América 

  

debida deliberación hecha todos los accionistas desean participar en este 

capital aprobado por el 100% y; RESUELVE: UNO: Elevar el capital social de 
oo dólares a USD 70.800,00 dólares mediante reserva facultativa que se 
Pbidamente contabilizado. 

nar el artículo cuarto de los estatutos, conforme se propuso anteriormente. 

Luego de la 

aumento de 

USD 30.80(, 

encuentra d 
DOS: Reforr  



  

  

cuadro de integración del capital queda de la siguiente manera: 

  

  

  

  

  

                      

PORCENTAJE 

ACCIONISTA | ANTERIOR CAPITAL ANTERIOR AUMENTO DE CAPITAL TOTAL 

VALOR | ACCIONES | VALOR | ACCIONES | CAHITAL [AQCIONES [PORCENTAJE] : ' 

ACTUAL ACTUAL 

CARVAJAL ARIAS od 
BRAULIO A 
EDUARDO 92.00%  [|USD28.336| 28.336 [|USD36.800| 36.800 | USD[65.136 | 65.136 92.00%. “| 

CARVAJAL 
ROBALINO 
LORENA 
PATRICIA 8.00% USD 2.464 | 2.464 | USD3.200 | 3.200 | USD5.664 | 5.664 8.00% 

TOTAL 100% o USD 30.800| 30.800 | USD40.000 | 40.000 |USD70.800| 70.800 100% 
  

  

      

Los certificados de aportación anteriores, correspondientes a las 30.800 acciones de un dólar 

cada una, se anularán y se sustituirán por 70.800 acciones de un dólar cada una, repartidas 
de conformidad al cuadro de integración según queda ya expresado. 

La Junta General autoriza al señor BRAULIO EDUARDO CARVAJAL ARIAS, para que 
suscriba y otorgue la escritura pública respectiva, y al Doctor Jorge Ider Salgado (abogado    

    

NO habiendo otro asunto para tratar, el Señor Presidente de la Junta concede un receso 

hasta las 10h30 para la redacción del acta correspondiente. 

Y 

Braulio Eduardo Carvajal Arias 
CC: 1706655410 C.C: 1715484422 
Presidente Ejecutivo Vicepresidente 
Accionista Accionista 

 



    
- 1 SOUTH "NC oo / 

LA MOTORS 
_Quitd, 31 de Enero de 2017 : 72 se 

Señoj 

BRAULIO EDUARDO CARVAJAL ARIAS 

Presehte.- 

De mis consideraciones 

Por lal presente me es grato comunicar a usted que, la JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL DE ACCIONISTAS de la Compañía S.M. SOUTHMOTORS 5.A., en su sesión realizada 
el día[de hoy 31 de enero de 2017, resolvió elegir a usted como Presidente Ejecutivo de la 

Compañía, por el lapso estatutario de CINCO años. 
—Ñ nas 

La representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, según los Estatutos, la ejerce el 

Presidente Ejecutivo de la Compañía; en caso de ausencia, falta o impedimento temporal de 

éste, lp subrogará el Vicepresidente. 

La Compañía S.M. SOUTHMOTORS S.A. fue constituida mediante escritura pública otorgada 

ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, Doctor Rubén Darío Espinosa Idrobo, con 
feia [4 de JUNIO de 1994 y debidamente inscrita en el Registro Mercantil el 20 de Julio de 

Ur sp [ 1635 
Ñ | o o 

| F e servirá hacer constar la aceptación de su cargo. 

SS uy efrimento 

SRA. Lq RENA PATRICIA CARVAJAL ROBALINO 

VICEPRESIDENTE 

CC: 1715484422 

Acepto las funciones de Presidente Ejecutivo de la Compañía S.M. SOUTHMOTORS S.A 

Quito, 31 de Enero de 2017 

SR. BRAULIO EDUARDO CARVAJAL ARIAS 

CC: 1704655410 

Matriz: isla Isabela N43-158 y Rio Coca Teléfonos 593 (02) 2272-982 / 2261-635 / 2279-664 
E-mail: kandrade(southmotors.com.ec Quito-Ecuador   

E



  

    

  

  

  

RÁMITE NÚM ERO: 1 1097 

  

: 4d 
a ESE RI 

  

  

  
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 8467 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/02/2017 

NÚMERO DE'INSCRIPCIÓN: 2554 

REGISTROS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

  

  

  

  

      
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: S.M. SOUTHMOTORS 5.4. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | CARVAJAL ARIAS BRAULIO EDUARDO 
IDENTIFICACIÓN: 1706655410 
CARGO: PRESIDENTE EJECUTIVO 
PERIODO(Años): 5   
  

2. DATOS ADICIONALES: 

[¡CONST. RM. 1635 DEL 20/07/1994.- NOT, 11 DEL 14/06/1994 RZ. J 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE L 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON N 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

A PRESENTE RAZÓN, 

ECESARIOS PARA LA 

  
  

     
    FECHA DÉEJEMISIÓN: QUITO, A 23 DÍA(S) DEL MES DE FEB 

A 
REGIST R MERCANTIL DEL CANTON QUITE 3 L 

y
e
 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION Á LA LEY DE MODERNIZACIÓN 

YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 

conforme cen, su original que me fue presentado 

A E o] jaa MMS, 

1 6 sn 72890 

         

  

9 Jorge 22 do ovallos 

» PrimergÁol Cantán Quito 

  

  

Bego 

2 

a. 

3 

a,
 

  
E 

DRA! IGHANYA ELIZABETH CONTRERASÍ: OPEZADELEGADA - -apsojución 019 RIMQ-2015) 
E 

9 

Página 1 de 1



 
 

e hace bien al is! paí 

 
 

  

 
 

    

 
 

            

  
 
 

 
 

  

    

      
  

 
 

 
 

 
 

        
 
 

 
 

   

  
    

   
   

mm 

a 
_— 
— 

y 
E 

2
5
 

a 
58 

Cc 
E 

E
 

+ 
iS 
S
A
 

Le 
o 

Z 
pa 

£dR 
2
0
7
3
 

Z
e
 

E 
Ñ 

E
r
 

E 
¿
5
2
 

H
Z
 

q
 

l 
Fl 

ES 
G
A
 

1 
£3 

—- 
A
 

! 

| 
E? 

3 
| 

¡ 
c
b
 

= 
i 

(2) 
e 

(a. 
: 

E 
y 

a
z
 

» 
0
 

a 
Ed 

| 
1 

Í 
S
s
 

Z 
| 

| 
13 

3 
o 

! 

En 
ñ 

dd 
a 

: 
«E 

a 
ln 

e 
¡ 

. 
gd 

4 
1; 

pr 
<. 

> 
En 

Em 
+ 

1
0
 

y] 
“0 

: 

eo 
: 

(
2
2
 

R
A
 

¡ 
QQ 

m
 

O 
! 

0
2
3
5
 

0 
«
y
 

Í 
»e 

E
 

> 

$ 
ON 

[Mn] 
an 

po 

ES 
ó 

>= 
a
 

5
 

a
 

E
 

N 
0 

3 
2 

a 
5 

NIE 
S
e
 

0 
2 

A 
Ea 

S
N
A
 

a
 

*E 
5 

Zo 
e
s
 

pe 
A
 

E 
2 

Bi 
e 

a 
a 

7 
4 

145] 
3 

ab 
. 

d
r
 

“5 
(E 

] 
A 

o
 

| 
a
”
 

a 
5 

: 

CL 
E 

o 
a 

E] 
mas 

im 
ya 

' 

E 
E 

5 
o” 

( 

¡ 
A 

É: 
a 

o 
: 

.. 
«Ll 

E 
SE 

Á 
oo 

e 
Ó 

E 
E 

E 
o
 

y 
E 

e 
a 

E 
L
D
.
 

2 
Z 

D 
5! 

z 
2 

1) 
mí] 

S 
Z 

á 
z7 

a 

X
Q
 

E 
Ss 

a 
Ci 

= 
a 

, 
L 

a 
La 

E 
< 

¿ 
0
D
 

2 
Z 

a 
: 

a 
e 

i 
Z
a
 

g 
E 

3 
ps 

3 
L
l
 

A 
de 

13 
E 

a 
13 

mn 
1] 

= 
% 

= 
, 

| 
$3. 

6 
doy 

a 
" 

A 
A
 

E 
E 

Á 

 



MATRIZ. FEC.INICÍ 

NOMBRE COMER S.M. SOUTHMOTORS 5.4. 

CREI 
  ACTWIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACCESORIOS, PARTES Y PIEZAS DE VEHICULOS AUTORMIOT 

UITO Parrocuis. CHAUPICRUZ (LA CONCEPCION) Barrio: JIPIJAPA € 
ha vu 

      

  

FEL. CIERRE: 

NEO 

> 
GR ES. 

alle: TOMAS DE 
LA PLAZA DE TOROS     LOS SATRIS Referencia: A GUATRO CUADRAS E 

  

ar ARONA 
022277553   Trábaja: 022372883 Telsíoio Tranalo: 022272752 Telefono Trabajo:   

CERRADO  FEC. nie ESTÁGO 

FEC. IE 

FEC. REÍ 

  

  "DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

LAY SERÁSIL Número 

y 

¡O ACT. 18/03/1987 

RRE: 

CIO: 
27/12/2000 

  

  

Provincia 

  

  

19/03/1199             

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

" Provindia: : RAFAELA asilo 
ROBERTO DER E 

PEOR 

  

   | 
| 

  

    

  

úrnbro: S/N Intermec 

171061200 

SIOn: 

   

  

  

  

  
  

    

  

E y bóra   

  

277 Pr Horas 5075    

auerio:. SAULAD7O408 O AAA O E Usuario: A o ZO eta totoce ANTECEDE[ES 
== e fue presenilzds 

£ A     

  

  

    

     

  

  

       



           

  

     

     

         

   
    

; DIRECCION: 

“o ACEDULA DE 
¡CIUDADANIA 

ADO 

      

RELÓLL 
HECCI QÉ 
EMPIFICA Li Y CEDULACIOS 0 

  

AFÉLUIDOS Y NOMARES 7 
CARVAJAL ARIAS. >” 

" JBRAULIO EDUARDO “>< 
UGAR DE NACIMIENTO 

i PICHINCHA 

QUITO. 
YARUQUI 

ACIONALIDAD ECUATORIANA 
OM. 
TADO CIVIL CASADO: . 
JERI GABRIELA ' 
OBALINO SALAZAR 

    

ECHA DE MACIMIENTO 1960. 05:29 *    
a e 

            

NO” 
“EN APLICACION:A 
Y ALA LEY NOTARIAL 
DOY FE. que la: fot 
conforme con su or 

   

      

   2016-01-08 
FECHA DE EXPIRSCIÓN 
2026-03-05 

ATETOR CERO       
  

TARIA. PRIM MERA DE. C 
2U 

LA LEY DE: HODERNIZACIÓN - 

oco ia que 

ce ae me fue" preseooo 

- _Drittos A 

161 HR: me 

  

    

E tadas Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

ANTECEDE eptá 

    

       
   

        

     

DADRE 

      

FIRE GES CETLLADO 

  

  

  

  



   
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

: Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

  

      

N? de certificado: 180-107-33209 

A E 
0-107-3320 Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 

ÓN . a - -Documento firmado electrónicamente _ 

      La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la L 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento esc] 

   - PICHINCHA - QUITO 

  
OGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 
fiba a enlinealbranistrarivilamh er  



   

     

  

    

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

Se otorgó en la Notaría Primera a mi cargo, 

y en fe de ello confiero esta “TERCERA COPIA 

CERTIFICADA DEL AUMENTO [DE CAPITAL SUSCRITO Y 

REFORMA ESTATUTARIA DE LA COMPAÑÍA S.M. SOUTH 

MOTORS S.A, debidamente firmada y sellada en Quito a 

veintiséis de marzo del dos mil dieciocho. 

   



  

y
 

A 
             

e 
> da - 
CRUISES le 

Factura: e 0% o |  20181701011000/24 

        

       
> NOTARIO(A) SUPLENTE AIDA CUMANDA LEÓN CHILUIZA -     

e NOTARÍA DECIMA PRIMERA DEL CANTON auiro: A $     
RAZÓN: MARGINAL. N* 20t817OtOr100072 

  

  

+. MATRIZ. >. 
  

  

FECHAS. 2 2 DE BRILDELZOT8, 15 qn 
TIPO DE RAZÓN: 5, MARGINACIÓN ES 
PACTO O CONTRATO: ICONTMUCIONDE CIA. 
FECHA DE OTORGAMIENTO: - 14-06-1994... 
[NÚMERO DE PROTOCOLO: SIN 

  

  

  

    
  

  

  

   

   

OTORGANTES 
      - OTORGADO FOR PE 

.. FDOCUMENTO DE. IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS ' /* +7 ¿2 JCEDULA 

      

   

      

     
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL"; : ]'FIPO INTERVINIENTE +. 

CARVAJAL ARIAS BRAULIO * .- 
EDUARDO .: : 

No. IDENTIFICACIÓN. 
  

  11706655410 
      

  

     
A FANORDE a, 

]BOCUMENTO? DE E DENTDAD” 
   
  

  

  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL... [TIPO INTERVINIENTE. ]No. IDENTIFICACIÓN 7. 7 

      
  

  

> EE 2 - - TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: = AUMENTO DE ESCAPA e 
ECHA DE OTORGAMIENTO: - [26-03-2018 

[NÚMERO DE PROTOCOLO: - [20181701001 Pozos 

  

          
Ú 

    
  

“NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANT TON: QUITÓ 

RAZÓN MARGINAL N> 2 7OioroDO7as EN       
  

  

ME A MATRIZ o A 
FECHA. 2 DE ABRIL DEL 2018, (15:53) TT TT EP TT 
TIPO DE RAZÓN: 330 ]MARGINACION - : : ” 
ACTO O CONTRATO: —--- [CONTITUCION DECÍA, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [14-06-1994 
NÚMERO DE PROTOCOLO: S/N 

  

  

  

  

  

          
      
  

OTORGANTES 
   OTORGADO. FOR. -         

      "PTIPO INTERVINIENTE > 
  

NOMBRES/ÑAZÓN SOCIAL” En E DOCUMENTO! DE IDENTIDAD” No, IDENTIFICACIÓN ., 
CARVAJAL ARIAS BRAULIO NS 70 EDUARDO POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1706655410 

        

  

de Zr . -A FAVOR” DE : vtr 0 

NECOREnTO DE IDENTIDAD 
      o. 

INOMBRES/RAZÓN SOCIAL. [IPOINTERVINIENTE 770. 

  

      J]No. IDENTIFICACIÓN 7... 

  

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-03-2018 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20181701001P02034 

  

           



  

    

AO 
SUPLENTE AIDA CUMAND, 

  

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 

- AP: 2491-DP17-2018-MP 

 



    

  

¡¿NOTARÍA 
DÉCIMA PRIMERA 
* CANTON QUITO 
NOTARIA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE MARGINACIÓN.- Tomé nota de la presente escritura 

pública de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA 

ESTATUTARIA DE LA COMPAÑÍA S.M. SOUTHMOTORS S.A., 

celebrada el veinte y seis de marzo del dos mil dieciocho, ante el 

doctor Jorge Machado Cevallos, Notario Primero del Cantón Quito, 

cuyas copias anteceden, al margen de las escrituras| matriz de 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑIA S.M. SOUTHMOTORS 
S.A., otorgada el catorce de junio de mil novecientos noventa y cuatro, 

ante el doctor Rubén Darío Espinosa Idrobo, Notario Décimo Primero 

del Cantón Quito, cuyo protocolo se encuentra actualmente a mi 

cargo.- En Quito, a dos de abril del dos mil dieciocho.- 

Dra. Ana Julia Solís Chávez 

NOTARIA 

  

  
  

Dirección: Ramírez Dávalos E4-61 y Amazonas. Edificio Centro Amazonas 2dq. y 3er. piso 
Telefs.: 2560-597 / 2546-7170 / 0969062615 Quito - Ecuador 
web: www.notarial1quito.com.ec email: ajsOnotaria] | quito.com.ec  



  
 
 
 



<= 
dy 

m
m
 

  

Y 
GISTRO 
RCANTIL 
QUITO   

TRÁMITE NÚM 

452 
      

ERO: 25164 

  
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

i. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTA UTOS DE COMPAÑIA 

  

  

  

        
  

  

  

ANONIMA. 

NÚMERO DE REPERTORIO: 80577 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/04/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1945 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1706655410 CARVAJAL ARIAS BRAULIO REPRESENTANTE LEGAL 

EDUARDO       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

COMPAÑIA ANONIMA. 

AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

  

J18 
  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /26/03/2 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 5.M. SOUTHMOTORS S.A. 

QUITO DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   
  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N2 1635 TOMO 125 DEL REGISTR 

20/07/1994.- 

O MERCANTIL DE 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE L/   
  “INVALIDA. LOS ee y SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NES 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN GÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

  

    

A PRESENTE RAZÓN, LA 
t S RARA LA VALIDEZ DEL   o 

N 

  

  

, 
cantil d 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

   ed
 

so
oy
an
ó 

Página 1 de 1 

 


